INSECTORUM SVECIÆ

Novæ Species insigniores.

1. BOMBYX phantoma.

B. (Pania *) alis nigricantibus immaculatis; corpore albo, supra nigropunctato; abdominis dorso nigro, segmentis margine albis. ♀.

Hab. in Lapponia et Svecia boreali, Mus. Dom. de PAYKULL, et Mus. propr.

Expansio alarum poll. 3 Paris.; longit. corporis pollicis cum linea. — Habitus omnino B. vinulæ, cui valde affinis, et speciminibus ejus maximis magnitudine par. — *Antennæ* pectinatæ, nigræ, rachi supra ad basin nigricante. *Caput* albo-lanuginosum, ore palpisque nigricantibus. *Thorax* supra albus, maculis punctisque nigris. *Abdomen* supra nigrum, segmentorum marginibus tantum ad latera albis. *Corpus* totum subtus album; abdomen serie laterali punctorum fuscorum. *Pedes* nigri, albo-pilosi, tarsis atris, unicoloribus, minime (ut in B. vinula) annulatis. — *Alæ* forma et nervis omnino ut in B. vinula; omnes supra obscure fuscæ vel nigricantes, strigis punctisque nullis, saltem haud manifestis; subtus concolores, paullo pallidiores, posticarum margine costali ciliisque albis. — *Ova* rufescentia.

Larva ignota.

Obs. Tria vidimus specimina, similia, feminea. A B. vinula esse vere distinctam speciem non dubitamus, præsertim cum inter centena B. vinulæ exemplaria nullam observaverimus varietatem nigricantem, nec ab auctoribus talem invenerimus memoratam. Differentiæ quibus discrepat a B. vinula certe non minoris sunt momenti, quam quibus distinguuntur B. erminea, bifida, bicuspis atque aliæ hujus generis species, certe valde affines, etsi re vera diversæ.

Ob analogiam cum B. vinula, cujus larva Salice pascitur, veri non absimile nobis videtur larvam B. phantomatis habitare in Salicis quadam specie ex numerosis illis, quæ tantum Lapponiæ sunt propriæ. Inde optandum foret, ut vellent attendere illarum regionum perigrinatores ad larvas quæ ibi occurrerint forma ista singulari B. vinulæ.

2. BOMBYX Thulea.

B. (Arctia) corpore nigro, collari anoque flavidis, pedibus rubro annulatis; alis anticis nigris, fasciis macularibus albis, interioribus interruptis, posticis rubris basi fasciaque intramarginali inæquali nigris.

Specimen unicum lectum ad *Enontekis* Lapponiæ, Mus. Dom. de PAYKULL.

*) Bombycum genus, sub quo militant hæc species et affines, a cl. DOM. OCHSENHEIMER Harpyja nominatum est. Etsi clarissimi Auctoris nomina Lepidopterorum nocturnorum generica fere omnia libentissime adoptemus, hoc tamen est inter pauca, quæ mutanda esse censemus, cum jam olim et majore quodammodo jure Cl. ILLIGER Vespertilionum genus Harpyjam appellaverit. Nec placet Ceruræ denominatio, cum non sit nisi conversio nominis "Urocerei," *Siricum* generis LATR. Itaque Bombycum huic generi Paniæ nomen proposuimus, a *Pan*, ob larvarum faciem horridulam, hoc minus longe petitum, quod jam olim speciem quandam hujus generis "terrificam" salutaverunt auctores.

Bomb. alpina ACERBI, Iter. Svec. Tom. II, p. 253. 4. Tab. 1, fig. 4, huc spectare videtur, sed figura mala, abdomine nimis angusto, et alarum signaturis parum accuratis.

Ad Arctiæ genus certe pertinet, non ad Callimorphæ, species optime distincta, magnitudine et facie *Bomb. gratiosæ* HÜBN. (Eupr. fasciatæ OCHSENI.)

Longit. corporis 8 lin. Paris. — Expans. alarum 2 poll. — *Antennæ* desunt. — *Caput* nigrum immaculatum, palpis prominulis hirsutis, concoloribus. *Thorax* supra niger; collare maculis duabus magnis albis, tegulis albis apice nigris. (Annulus collaris ruber, qualem habent *B. fasciata*, Hebe, Caja &c., in hac specie omnino deest). Pectus modice hirsutum, nigrum, ad pedum insertiones pilis rubris immixtis. *Abdomen* cylindricum, supra subtusque nigrum, ano lutescente, lateribus omnino immaculatis. *Pedes* non nisi parum hirsuti, (fere ut in *B. Hebe* et *fasciata*,) nigri, tibiis omnibus apice geniculisque pallide rubris; tarsi nigri, antici annulo subbasali rubro, posteriores subimmaculati.

Alæ anticae supra nigræ, fasciis 5 albis, e maculis parvis connatis, rotundatis l. subcordatis; hæc fasciæ paullulum arcuatæ, extima sola in medio angulum facit internum; margo exterior vel apicalis niger. — *Alæ posticæ* ad medium usque et margine interiore nigræ, exteriori parte rubræ, lunula centrali, fasciæque intramarginali continua sed inæquali nigris; hæc fascia ad angulum analem cum nigredine disci confluens; — margo fere totus ruber, tantum lineola in medio, anguloque anali nigris.

Pagina inferiore alæ anticæ lutescentes, margine costali rubro, basi inferiore et maculis 2 in medio, fasciæque intramarginali interrupta, nigris; margine toto lutescente. — Alæ posticæ rubro-lutescentes, signaturis ut in pagina superiore, modo ad marginem costalem sat late rubræ, unde nigredo baseos angustior evadit, ita ut alæ majore jure dici possint luteæ nigro fasciatæ.

Obs. Ob insignem modum quo variare solent colore species hujus generis sollicitissime cum congeneribus comparavi, eoque certius mihi persuasum est vere distinctam esse et peculiarem speciem. Ab omnibus jam differt abdomine nigro, tibiisque apice rubris, lobis collaribus anticis fere totis albis, atque alis posticis margine interiore nigro. Per magnitudinem et alas quam maxime fasciatis ad *B. fasciatam* OCHSENI, accedere videtur magis quam ad ullam aliam speciem; sed distat omnino notis supra recensitis, fasciisque albis nec rivulosis nec continuis, sed e maculis parvis compositis. — Locus in Systemate forte inter *A. Hebem* et *A. fasciatam*.